PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
BALANCO PATRIMONIAL - CONSOLIDADO

ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente
Total do Ativo Circulante

Ativo Né&o Circulante

Realizavel a Longo Prazo
Imobilizado

Intangivel

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante

Obrigacdes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo

Demais Obrigacdes a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante

Passivo Néo Circulante

Total do Passivo Nao Circulante

Patriménio Liquido

Resultados Acumulados
Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

Carleide Maria Bezerra
Contadora- CRC/PE-019946/0

Nota

AW NP

Exercicio Atual

230.542.431,65
3.152.406,57
5.727.578,29
1.374.740,86

EXERCICIO: 2021

Em R$
Exercicio Anterior

180.959.747,33
11.166.999,67
5.779.223,50
156.665,91

240.797.157,37

5.725,00
839.744.889,77
12.393.592,45

198.062.636,41

2.593,94
921.337.322,04
9.825.937,96

852.144.207,22

931.165.853,94

1.092.941.364,59

151.958.934,21
6.544.693,00
17.435,80
59.205.791,64

1.129.228.490,35

172.011.187,04
2.435.716,76
19.724,00
61.322.881,31

10

217.726.854,65

875.214.509,94

235.789.509,11

893.438.981,24

875.214.509,94

893.438.981,24

1.092.941.364,59

1.129.228.490,35

Des. Luiz Carlos de Barros Figueiredo
Presidente

Elaborado em 17/03/2022
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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI N° 4.320/64 - CONSOLIDADO

EXERCICIO: 2021

Exercicio Anterior

180.963.063,21
948.265.427,14

Nota Exercicio Atual
ATIVO (I)
Ativo Financeiro 11 230.542.431,65
Ativo Permanente 862.398.932,94
Total do Ativo 1.092.941.364,59
PASSIVO (1)
Passivo Financeiro 11 67.392.236,67

Passivo Permanente 150.334.617,98

1.129.228.490,35

65.260.574,49
170.528.934,62

Total do Passivo 217.726.854,65

235.789.509,11

Saldo Patrimonial (I-11) 875.214.509,94

893.438.981,24

T

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N° 4.320/64 - CONSOLIDADO

EXERCICIO: 2021

Exercicio Anterior

Nota Exercicio Atual
ATOS POTENCIAIS ATIVOS 12
Total dos Atos Potenciais Ativos -
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 12

Total dos Atos Potenciais Passivos -
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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO - LEI N° 4.320/64 - CONSOLIDADO

EXERCICIO: 2021

Nota Exercicio Atual

Exercicio Anterior

FONTES DE RECURSOS 13
0101000000-Recursos Ordinérios - Administragédo Direta
0121000000-Recursos Provenientes da Alienacdo de Outros Ativos
0124000000-Recursos do Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernizagao do Poder Judiciario de PE - FERM - PJPE
0157000000-Recursos do Fundo Estadual de Seguranga dos
Magistrados - FUNSEG

18.378.338,65
685.715,22

123.610.805,61

20.475.335,50

14.037.488,82
657.939,13

89.237.208,76

11.769.852,01

Superavit / Déficit do Exercicio 163.150.194,98

115.702.488,72




